
2021

      1,68
      1,49
      1,46
      1,40
      1,24
      1,15
      1,10
      1,03
      0,901
      0,665
      0,541
      0,456
      0,417
      0,358
      0,318
      0,290
      0,277
      0,260
      0,245
      0,239
      0,237
      0,235
      0,233
      0,231
      0,229
      0,226
      0,224
      0,218
      0,209
      0,205
      0,197
      0,193
      0,185
      0,176
      0,176
      0,175
      0,173
      0,171
      0,169
      0,169
      0,167
      0,166
      0,164
      0,163

(365)
364
363
362
361
360
359
358
357
356
350
340
330
320
300
270
240
210
183
150
130
120
110
100
90
80
70
60
50
40
30
25
20
15
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

Unter-
schreitungs-
dauer
in Tagen

    22,6
    12,2
      9,97
      7,85
      7,39
      7,12
      6,96
      6,23
      5,61
      4,18
      2,56
      2,08
      1,93
      1,68
      1,36
      1,27
      1,14
      1,09
      1,00
      1,00
      0,960
      0,960
      0,920
      0,920
      0,920
      0,880
      0,880
      0,840
      0,840
      0,800
      0,760
      0,760
      0,720
      0,720
      0,720
      0,720
      0,720
      0,680
      0,680
      0,680
      0,680
      0,660
      0,650
      0,600

Obere
Hüllwerte

      0,770
      0,720
      0,700
      0,690
      0,690
      0,580
      0,580
      0,560
      0,560
      0,470
      0,381
      0,339
      0,324
      0,293
      0,249
      0,229
      0,189
      0,159
      0,145
      0,139
      0,136
      0,134
      0,130
      0,123
      0,119
      0,114
      0,110
      0,094
      0,086
      0,081
      0,078
      0,073
      0,068
      0,063
      0,063
      0,063
      0,063
      0,061
      0,061
      0,060
      0,059
      0,057
      0,050
      0,040

Untere
Hüllwerte

Mittlere
Werte

      7,89
      4,62
      3,41
      2,94
      2,54
      2,31
      2,12
      1,97
      1,87
      1,79
      1,43
      1,17
      1,03
      0,921
      0,801
      0,680
      0,591
      0,525
      0,471
      0,411
      0,381
      0,361
      0,351
      0,331
      0,321
      0,301
      0,291
      0,271
      0,252
      0,231
      0,211
      0,201
      0,191
      0,171
      0,154
      0,151
      0,145
      0,141
      0,136
      0,131
      0,128
      0,121
      0,111
      0,091
      0,040

1926/2021  82 Kalenderjahre
Unterschrittene Abflüsse m³/s 

Nov Dez Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez
      0,260       0,173
      0,238       0,177
      0,249       0,135
      0,216       0,135
      0,181       0,155
      0,171       0,155
      0,191       0,124
      0,197       0,131
      0,158       0,167
      0,211       0,166
      0,164       0,135
      0,139       0,138
      0,137       0,139
      0,135       0,141
      0,138       0,140
      0,152       0,135
      0,149       0,136
      0,144       0,130
      0,170       0,163
      0,127       0,153
      0,135       0,155
      0,148       0,203
      0,145       0,234
      0,152       0,293
      0,159       0,221
      0,153       0,216
      0,167       0,201
      0,162       0,217
      0,146       0,213
      0,144       0,191

      0,190

      0,191       0,436       0,306       0,284       0,230       0,245       0,286       0,194       1,03       0,206       0,232       0,289
      0,190       0,400       0,322       0,281       0,239       0,240       0,237       0,248       0,806       0,194       0,268       0,270
      0,180       0,470       0,302       0,277       0,248       0,238       0,233       0,219       0,617       0,204       0,254       0,246
      0,233       0,509       0,306       0,280       0,238       0,229       0,228       0,287       0,541       0,219       0,519       0,246
      0,282       0,424       0,318       0,295       0,240       0,225       0,213       0,228       0,430       0,223       0,551       0,252
      0,295       0,430       0,305       0,294       0,251       0,244       0,208       0,229       0,395       0,206       0,359       0,245
      0,311       0,426       0,304       0,289       0,248       0,220       0,562       0,246       0,303       0,211       0,303       0,236
      0,230       0,456       0,325       0,284       0,243       0,205       0,284       0,216       0,287       0,230       0,289       0,243
      0,232       0,448       0,327       0,279       0,241       0,193       0,628       0,200       0,276       0,223       0,273       0,253
      0,237       0,406       0,309       0,276       0,234       0,204       0,351       0,199       0,264       0,213       0,261       0,235
      0,237       0,400       0,310       0,278       0,239       0,324       0,338       0,194       0,265       0,219       0,271       0,225
      0,266       0,395       0,335       0,295       0,261       0,214       0,665       0,182       0,247       0,258       0,264       0,219
      0,284       0,366       0,312       0,281       0,373       0,208       0,378       0,177       0,235       0,236       0,270       0,236
      0,270       0,362       0,304       0,275       0,342       0,206       1,46       0,176       0,233       0,244       0,261       0,228
      0,258       0,395       0,321       0,275       0,323       0,209       0,561       0,175       0,240       0,235       0,265       0,228
      0,259       0,486       0,415       0,280       0,279       0,208       0,369       0,171       0,489       0,230       0,261       0,236
      0,254       0,901       0,367       0,278       0,285       0,180       0,659       0,197       0,275       0,226       0,256       0,229
      0,234       1,49       0,353       0,293       0,296       0,167       1,15       0,167       0,258       0,239       0,240       0,230
      0,313       1,24       0,375       0,318       0,293       0,166       0,467       0,169       0,290       0,243       0,223       0,230
      0,386       0,860       0,349       0,285       0,285       0,164       0,310       0,175       0,249       0,256       0,227       0,234
      0,353       0,607       0,337       0,268       0,267       0,163       0,265       0,182       0,247       0,233       0,227       0,233
      0,308       0,531       0,332       0,259       0,242       0,173       0,259       0,185       0,240       0,243       0,225       0,232
      0,400       0,460       0,322       0,248       0,235       0,185       0,249       0,579       0,238       0,246       0,219       0,230
      0,483       0,391       0,316       0,236       0,230       0,233       0,238       0,426       0,236       0,244       0,215       0,351
      0,417       0,341       0,303       0,227       0,241       0,350       0,223       0,241       0,229       0,242       0,223       0,418
      0,358       0,339       0,298       0,221       0,267       0,270       0,228       0,288       0,227       0,232       0,224       0,322
      0,319       0,332       0,287       0,229       0,289       0,209       0,260       0,797       0,231       0,247       0,225       0,332
      0,309       0,307       0,284       0,222       0,274       0,207       0,227       1,40       0,217       0,218       0,238       0,311
      0,415       0,281       0,227       0,255       0,204       0,206       1,10       0,330       0,223       0,231       0,339
      0,883       0,287       0,235       0,250       0,333       0,202       0,757       0,288       0,230       0,237       0,352
      0,541       0,285       0,252       0,194       1,68       0,231       0,334

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Tag

20. 07. 03. 28. 29. 26. 01.+ 21. 31. 18. 28. 02. 24. 12.
      0,127       0,124       0,180       0,307       0,281       0,221       0,230       0,163       0,194       0,167       0,217       0,194       0,215       0,219
      0,168       0,170       0,320       0,522       0,319       0,269       0,264       0,221       0,392       0,377       0,340       0,229       0,270       0,267

03. 02. 30. 18. 15. 19. 13. 11. 14. 31. 01. 14. 04. 25.
      0,519       0,729       1,13       1,81       0,568       0,402       0,478       0,713       2,47       2,21       1,36       0,492       1,11       0,530

Tag
NQ
MQ
HQ
Tag

Kalender-
jahr

Abfluss-
jahr

3 3 6 8 6 5 5 4 7 7 6 4 5 5

1992 1992 1993+ 1937 1940 2020 2020 1936 2020+ 2020 1936 1976 1992 1992
      0,091       0,074       0,074       0,160       0,120       0,144       0,114       0,050       0,061       0,054       0,040       0,110       0,091       0,074
      0,390       0,426       0,472       0,493       0,491       0,447       0,348       0,319       0,313       0,281       0,287       0,322       0,387       0,421
      0,559       0,649       0,806       0,809       0,840       0,638       0,493       0,515       0,521       0,461       0,419       0,443       0,557       0,644
      1,69       2,17       3,20       2,78       2,78       1,70       2,08       2,26       2,57       2,50       1,82       1,23       1,72       2,18
      8,69     17,6     26,7     19,5     25,2     10,6     19,1     18,7       9,10     32,1     21,7       9,16       8,69     17,6
1977 2002 2003 2006 2006 1987 2004 2013 2010 2002 1977 1974 1977 2002

Jahr
NQ

MNQ
MQ

MHQ
HQ
Jahr

1925/2020 1926/2021 82 Jahre

m³/s l/(s km²) Datum m³/s l/(s km²) cm Datum
Niedrigwasser Hochwasser

Abflüsse

A

m³/s

154

 + PNP:

Lage:

552119Nr.Seerhausen 1+3Pegel:

Nebenflüsse der ElbeFlussgebiet:

2021

 m

 km

km²

 

Elbegebiet, Teil I

JahnaGewässer:

2021

      0,040
      0,050
      0,054
      0,060
      0,060
      0,064
      0,070
      0,074
      0,090
      0,120

      0,260
      0,325
      0,351
      0,390
      0,390
      0,416
      0,455
      0,481
      0,584
      0,779

06.09.1936
19.09.1976
09.08.2020
22.06.1930
03.06.1978
04.09.2019
25.06.1934
31.12.1992
04.08.1952
17.10.2018

    32,1
    26,7
    25,2
    21,7
    19,5
    19,1
    18,7
    17,6
    16,7
    16,3

  208
  173
  163
  141
  127
  124
  121
  114
  108
  106

13.08.2002
02.01.2003
10.03.2006
04.09.1977
07.02.2006
11.05.2004
02.06.2013
30.12.2002
05.08.1983
28.09.2010

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Eo

Abflussjahr (*)
2021

Jahr Datum Winter Sommer

Kalenderjahr
2021

Jahr Datum

Nq
Mq
Hq

h
h

      0,124 am 07.12.2020
      0,298
      2,47 am 14.07.2021

bei W=  cm

      0,124
      0,292
      1,81

      0,163
      0,304
      2,47

       0,163 am 21.06.2021
      0,315
      2,47 am 14.07.2021

bei W=  cm

NQ
MQ
HQ

NQ
MNQ
MQ

HQ

MHQ
HQ

HQ
MNq
Mq
MHq

      0,040 am 06.09.36

      0,611

    32,1 am 13.08.02
bei W=  cm

      0,074

      0,731

    26,7

      0,040

      0,492

    32,1

      0,040 am 06.09.36

      0,595

    32,1 am 13.08.02
bei W=  cm

      0,225

      7,78

      0,338

      5,51

      0,233

      5,62

      0,215

      7,66

1926/2021 (*) 84 Jahre 1926/2021

      1,68
      1,49
      1,46
      1,40
      1,24
      1,15
      1,10
      1,03
      0,901
      0,665
      0,531
      0,436
      0,406
      0,349
      0,307
      0,286
      0,266
      0,247
      0,236
      0,231
      0,228
      0,222
      0,217
      0,209
      0,205
      0,197
      0,185
      0,175
      0,167
      0,158
      0,153
      0,145
      0,140
      0,136
      0,136
      0,136
      0,136
      0,136
      0,136
      0,135
      0,131
      0,130
      0,127
      0,124

:

mm
mm

m³/s

l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

mm
mm

N
A

hN
hA

1
5

rechnerische Zusammenfassung der Durchflüsse von den Schreibpegeln Seerhausen 1/Jahna und Seerhausen 3/Jahna-Umflut

    61,0     29,7     31,4     64,5

  125     74,2     50,8   122
Mh
Mh

N
A mm

mm
1926/2021 (*) 84 Jahre 1926/2021

2020 2021

      0,805
      1,94
    16,0

      0,805
      1,90
    11,8

      1,06
      2,05
    16,0

      1,06
      1,97
    16,0

      1,46
      3,97
    50,5

      2,19
      4,75
    35,8

      1,40
      3,86
    49,7

      1,51
      3,19
    36,5

9 11 14 13 15 11 9 9 9 8 7 8 9 11Mh mmA
Mh mmN

82 Jahre1925/2020 1926/2021

D
au

er
ta

be
lle

Ex
tre

m
w

er
te

H
au

pt
w

er
te

Ta
ge

sw
er

te

(*) Abflussjahr:  1.11. des Vorjahres bis 31.10. - Ausfalljahre: AJ 1942,1943,1944,1945,1946,1959,1960,1961,1962,1963,1964,1965; KJ 1941, 1942, 1943, 1944, 1945, 1946, 1958, 
1959, 1960, 1961, 1962, 1963, 1964, 1965
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